
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Vragensteller: PvdA en Leefbaar Ridderkerk 

 Onderwerp/vergaderstuk: Verlenging Regionaal Beleidsplan 2018-2020 Beschermd Wonen en 

Maatschappelijke Opvang tot en met 2021 

 Vergaderdatum: 25 november 2020 

 Portefeuillehouder: L. Franzen 

 Datum indiening vraag: 25 november 2020 

 Datum ontvangst antwoord:  

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 (mevr. A. Ripmeester, PvdA) 

Hoeveel personen hebben een briefadres (niet woonadres) in Ridderkerk? 

Antwoord 1  

In totaal staan 54 personen ingeschreven op een briefadres. De redenen daarvoor zijn divers en 

hebben niet persé te maken met complexe hulpvragen. Indien mensen aangeven vooral in 

Rotterdam te verblijven, worden ze doorverwezen naar Rotterdam.  

Vraag 2 (Kayadoe, Leefbaar Ridderkerk) 

Hoeveel dak- en thuislozen zijn er in Ridderkerk? 

Antwoord 2  

Het aantal dak- en thuislozen in Ridderkerk wordt niet door onze gemeente geregistreerd. 

Rotterdam heeft daarin als centrumgemeente de verantwoordelijkheid in onze regio. 

Regiogemeenten worden niet geïnformeerd over aantallen personen die uit hun gemeente in de 

maatschappelijke opvang terecht zijn gekomen. 


